cui eandem ipse sponderat, Brixia in sede Gaudentii diem obiisset, ubi ejus corpus quiescit in æde Sancti Laurentii, recoliturque memoria die 15 Decembris (47). Palladius, qui in *Historia Lausiaca* se cum Silvia lx annos agente Ægyptum petiisse testatur (48), *Salviam*, alias *Silvaniam*, et Rufini ex-præfecti sororem vocat. In veteri tamen ejusdem *Historiæ* suæ versione, quæ *Paradisus Heraclidis* inscribitur, non *Silvaniam* aut *Salviam*, sed *Silviam* dicit (49). Uterque vero, Palladius et Heraclides, initio capituli subsequentis ll. ce. auctor est, sanctam Olympiadem ecclesiæ CP. diacônissam, *Silviæ* egregias virtutes sibi imitandas proposuisse. Tanta nimirum Silviam fuit claritudo et fama sanctitatis, ut aliis in exemplum daretur! Vocabulum ex-præfecti, Græce τοῦ ἀπὸ ἐπαρχῶν, non est cur Tillemontius ad tempus itineris Palladii cum Silvia in Ægyptum, sive ad annum 388, referendum dicat (50), cum vere ad annum 420, quo scribebat Palladius, referri debeat. Rufinus enim, Silviam frater, et præfectus prætorio in Oriente sub Arcadio Augusto, affectatæ tyrannidis penas luit Constantinopoli, v. Kal. Decembris, a. d. 595, adeoque post annum 388, ex Philostorgio (51) et ex Socrate (52). Rufino fratre sublato, Silvia soror in Italiam trajecit, ubi aderat anno 398, ex Paulino (53). Hoc enim anno post festum Sanctorum apostolorum Petri et Pauli, ut diximus (54) Paulinus Victorem in Aquitaniam ad Severum dimisit cum citata epistola 31, cui pro consecratione novæ basilicæ addidit particulam sanctissimæ crucis, ex Melania impetratam. Sed non ita addidit sacros cineres a Severo expetitos, quibus carere se dixit. Victorem tamen ait, spem ejusdem gratiæ copiosam habere a sancta Silvia, quæ illi de multorum in Oriente martyrum reliquiis sponderat. Ergo Silvia ex Oriente in Italiam ad illud tempus revertetur. Hac vero circa finem sæculi iv Brixia demortua, Gaudentius urbis episcopus jure hæreditario Clementinas *Recognitiones* poposcit, quas Rufinus noster Silviam viventi pridem sponderat. Idem Rufinus sub finem perorationis commentariorum Origenis in Pauli Epistolam ad Romanos, his verbis fidem suam Gaudentio olligaverat: Post hoc sane vocat nos opus, quod olim quidem injunctum est (a Silvia). Sed nunc (post Silviam mortem) a beato Gaudentio episcopo vehementius perurgitur, Clementis scilicet Romani episcopi, apostolorum comitis: quorum ut successoribus daram cognitionem, libri a nobis in Latinum vertuntur.

Rosweyodus in notis ad Paulini epistolam 47, quæ in nova editione est 46, postque eum Coleleri-
us ad *Recognitiones*, æquæ ancipites sunt, Gau-